
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.379 del 30/03/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO
MANUTENZIONI CUC

DETERMINAZIONE N. 379 DEL 30/03/2023

OGGETTO:MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL’IMPIANTO DI PUBBLICA
ILLUMINAZIONE DI UN TRATTO DEL VIALE ITALICO E DI ALTRI IMPIANTI
COMPRESO IL FANALE DEL PONTILE PERIZIA 56-22. AFFIDAMENTO DITTA:
C.I.E.M. SRL CIG: Z9238E781B

CIG: Z9238E781B

IL DIRIGENTE

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato apprvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025.

VISTO che con Determinazione Dirigenziale n. 1450 del 06/12/2022 veniva aggiudicato l’appalto dei
servizi in oggetto alla ditta C.I.E.M. srl con sede legale in Camaiore (LU) frazione Capezzano Pianore via
Carpentieri 35 CF/P.I. 01737930469 per l’importo di €. 38.277,55 oltre €. 500,00 per oneri della sicurezza
non soggetti a ribasso ed €. 8.531,06 per IVA al 22% di Legge, così per un totale di €. 47.308,61;

CONSIDERATO che si sono svolte con esito positivo le verifiche dei requisiti di cui agli artt. 80 e 83
del Dlgs. 50/2016;

RILEVATO che si rende necessario dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32,
comma 7, del D.lgs. n. 50/2016 (e smi) a favore della ditta C.I.E.M. srl, come sopra citata;

VISTI:
• il D.Ls. n. 50/2016 Codice Appalti;

• l’art. 51, comma 2.1, lett. a) del D.L. n. 77/2021 convertito con modificazione dalla
Legge 108 del 29 Luglio 2021; consente alle stazioni appaltanti di effettuare affidamenti
diretti per servizi e forniture fino affidamento diretto per lavori di importo inferiore a
150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e
l’attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro;

• le linee guida ANAC n. 4 adottate con Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, riguardanti le
procedure negoziate sotto soglia;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.379 del 30/03/2023

2 di 2

• il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n.
267 del 18/08/2000, ed in particolare gli artt. 107 e 192;

• l’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
trasparenza amministrativa;

• il D.Lgs n. 81/2008 ed, in particolare, l’art. 26, comma 6, in materia di rischi interferenziali;
• il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
• il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, Testo unico delle disposizioni legislative e regionali in

materia di documentazione amministrativa;

DETERMINA

1. Di approvare gli atti della procedura per l’affidamento diretto del servizio di “MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELL’IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI UN TRATTO
DEL VIALE ITALICO E DI ALTRI IMPIANTI COMPRESO IL FANALE DEL PONTILE
PERIZIA 56-22” ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. B) del D.Lgs. 50/2016;

2. L’efficacia dell’aggiudicazione dei servizi in oggetto avvenuta con Determinazione Dirigenziale
n. 1450 del 06/12/2022;

3. Di stabilire che i contenuti del presente provvedimento vengano pubblicato all'albo pretorio ed,
inoltre, di adempiere, agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli artt. 37 del
d.lgs. 33/2013, 1, comma 32 della legge 190/2012 ;

4. Di pubblicare ai sensi dell’art. 29 comma 1 del suddetto Codice il presente provvedimento sul
profilo committente sez. Amministrazione trasparente.

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


